CPF: ***076800**
Data: 10/01/2025

IP com n°: 192.168.0.7
www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

1834

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE

EXECUTIVO

Ano XIII - Número: MDCCLXXXIX de 10 de Janeiro de 2025

DATA: 10/01/2025

APRESENTAÇÃO

O diário oficial e um jornal municipal, mantido e  administrado pelo

governo municipal  para publicar as literaturas dos atos oficiais da

administração pública executiva, legislativa e judiciária. As

denominações variam conforme o município, assim nuns a

denominação é diário oficial.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836381305

E-mail: diario@hidrolandia.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. Luíz Camelo Sobrinho, nº 640 Centro - Hidrolândia/Ce

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Hidrolândia

aDOM 1/4www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1789/2025 - 10/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: PMH-181121-TP0l /2025 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO – ESPÉCIE: 4ª ALTERAÇÃO –
TERMO INICIAL: CONTRATO Nº 22.02.16.01- SITDUMA – PROCESSO ORIGINÁRIO: TOMADA DE PREÇOS N.º
PMH-181121-TP01 – CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE, DESENVOL

CPF: ***.076.800-** - Data: 10/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1834

aDOM 2/4www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1789/2025 - 10/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE, DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE -
LICITAÇÕES - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: PMH-181121-TP0l /2025

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TÍTULO:

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO
TIPO:

PRORROGAÇÃO DE PRAZO
ESPÉCIE:

4ª ALTERAÇÃO
ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTE,
DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE
DESTINATÁRIO:

SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL
MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA – Título:
AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO – Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie:
4ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 22.02.16.01- SITDUMA – Processo
Originário: TOMADA DE PREÇOS N.º PMH-181121-TP01 – Contratante: Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio
Ambiente – Contratada: VK SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELLI - CNPJ nº
31.025.807/0001-02 – Finalidade: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da Contratação
de empresa de engenharia para prestação dos serviços de Manutenção
Corretiva, Modernização, Reforma, Ampliação e Eficiência Energética do
Sistema de Iluminação Pública (IP) na Sede e nos Distritos de Hidrolândia-CE,
incluindo todos os custos de Materiais, Transporte, Equipamentos, BDI, Mão de
Obra, Encargos Sociais e Impostos, necessários para realização dos serviços –
Nova Vigência: até 10/01/2026 – Data da Assinatura do Termo de Alteração
Contratual: 10/01/2025 – Fundamentação Legal: §1º inciso II do art. 57, §Ú do art.
61 da Lei no 8.666/93, e ainda nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários:
Vanderlan Matos da Cruz (CONTRATANTE); Karen Danyella Alves Cavalcante
(CONTRATADA).
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)
LOCAL E DATA:

Hidrolândia-CE, 10/01/2025
NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE:

______________________________
Vanderlan Matos da Cruz

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

CPF: ***.076.800-** - Data: 10/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1834

aDOM 3/4www.hidrolandia.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1789/2025 - 10/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Luan Pereira Xavier Gomes
Prefeito

Antonio Carlos Alves Peres
Vice-prefeito

Carlos Antonio Martins
Secretaria de Planejamento, Gestão e
Desenvolvimento Economico - SPGDE

Izabel Cristina Martins Gomes Mourão
Controladoria, Ouvidoria e Transparencia - COT

Adriana Costa Alexandre Sanabria
Secretaria de Cultura e Turismo - SECULT

Henrique Cezar Martins Gomes
Secretaria de Desenvolvimento Agrario e
Rec.hídricos - SDARH

Alan Victor Martins Abreu
Procuradoria Geral do Municipio - PGM

Lourisval Bandeira Lino Neto
Secretaria de Infraestrutura, Transporte,
Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente -
SITDUMA

Luiz Gonzaga Soares Timbo
Secretaria de Administração e Finanças - SAF

Francisco Nilo Cid Freitas Neto
Secretaria de Saúde - SDS

Moema Timbo Rodrigues
Secretaria de Educação - SDE

Vanderlan Matos da Cruz
Secretaria de Administração e Finanças - SAF

Jennifer Gomes Carvalho
Secretaria de Assistencia, Trabalho e
Desenvolvimento Social - SATDS

CPF: ***.076.800-** - Data: 10/01/2025 - IP com n°: 192.168.0.7
Autenticação em: www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1834

aDOM 4/4www.hidrolandia.ce.gov.br